
1

LOGO

Informacinių
technologijų valstybinis 

brandos egzaminas
2010 metais

Povilas Leonavičius,

Ugdymo plėtotės centro

Gamtos ir tiksliųjųmokslų skyriaus

metodininkas

2010–2012 m. brandos atestatui gauti reikės išlaikyti 2 brandos 
egzaminus – privalomąjį lietuvių kalbos ir vieną pasirenkamąjį;

nuo 2010 m. numatoma neorganizuoti tų pasirenkamųjų mokomųjų dalykų
mokyklinių brandos egzaminų, kurių vykdomi valstybiniai brandos egzaminai 
išskyrus lietuvių (gimtosios ir valstybinės) kalbos brandos egzaminą.

nebebus organizuojami matematikos, istorijos, biologijos, chemijos, fizikos, 
informaciniinformaciniųų technologijtechnologijųų ir užsienio kalbų mokykliniai egzaminai;

šių VBE programose ne mažiau 30 ir ne daugiau 50 proc. egzamino 
užduoties turi atitikti bendrojo kurso mokinių pasiekimų reikalavimus;

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos 
egzaminų tobulinimo 2008-2012 metais priemonių planas

nebebus organizuojama pakartotinė sesija egzaminą neišlaikiusiems mokiniams.

2008 m gegužės 30 d. įsakymas Nr. ISAK-1568

Mokyklinių egzaminų atsisakymo nauda (1)

Birželio 28 d.Birželio 2 d.IT VBE

Liepos 7 d.Birželio 9 d.IT VBE

Liepos 5 d.Liepos 12 d.Pakartotinė sesija baigiasi

Birželio 22 d.Birželio 30 d.Pakartotinė sesija prasideda

Birželio 21 d.Birželio 29 d.Pagrindinė sesija baigiasi

Gegužės 31 d.Birželio 7 d.Pagrindinė sesija prasideda

2 variantas1 variantas

• Sutrumpėja egzaminų sesija ir ją galima pradėti vėliau
2009 metais − gegužės 20 d.

MKRĮ 2010 m. kovo 26 d.
www.nec.lt



2

Mokyklinių egzaminų atsisakymo nauda (2)

• Stojant į aukštąsias mokyklas norima palyginti mokinius. 
Lyginti du mokinius, laikiusius dalyko mokyklinį ar valstybinį
egzaminus, yra nekorektiška. Vienas egzaminas objektyviai Vienas egzaminas objektyviai 
palygintpalygintųų mokinimokiniųų pasiekimuspasiekimus.

• Dalis abiturientų neišlaiko VBE. Įtraukus į egzaminą
atitinkamomis proporcijomis tinkamo sunkumo užduotis 
pagal bendrojo kurso programą nebnebūūttųų reikalo perlaikyti reikalo perlaikyti 
egzaminegzaminąą.

• Mokiniai egzaminą rinktųsi labiau pamatuotai, nes labiau 
rizikuoja – nebebus galimybnebebus galimybėės perlaikyti pakartotins perlaikyti pakartotinėėje je 
sesijojesesijoje.

Patvirtintos VBE programų naujos redakcijos

• Istorijos, 2009 rugsėjo 03 d. įsakymas Nr. ISAK-1798

• Informacinių technologijų, 2009 m. rugsėjo 4 d. įsakymas 
Nr. ISAK-1801

• Gamtos mokslų (biologijos, chemijos, fizikos), 2009 rugsėjo 17 
d. įsakymas Nr. ISAK-1854

• Matematikos, 2009 m. rugsėjo 18 d. įsakymas Nr. ISAK-1862

• Užsienio kalbų, 2009 rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. ISAK-1950
Paskelbta:

– Valstybės žiniose 
– NEC interneto svetainėje www.egzaminai.lt/brandos egzaminai/programos
– Švietimo naujienos, 2009, Nr. 12(287), www.sac.smm.lt/ Švietimo 

naujienos/Naujausias numeris
– interneto svetainėje www.pedagogika.lt Valstybinių brandos egzaminų

programos

Informacinių technologijų valstybiniame 
egzamine nesikeičia (1) 

egzamino tikslai ir funkcijosegzamino tikslai ir funkcijos

įvertinti egzaminą pasirinkusių mokinių gebėjimus, žinias bei įgūdžius, kuriuos 
nusako bendrojo lavinimo mokyklos informacinių technologijų išplėstinio kurso 
programavimo modulio programa bei išsilavinimo standartas

egzamino turinį sudaro penkios bendrojo informacinių technologijų kurso sritys: 
teksto tvarkymasteksto tvarkymas, naudojimasisnaudojimasis skaiskaiččiuokleiuokle, žžiniatinklisiniatinklis irir elektroniniselektroninis papašštastas, 
pateikpateikččiiųų rengimasrengimas, socialiniaisocialiniai irir etiniaietiniai aspektaiaspektai bei išplėstinio kurso programavimoprogramavimo
modulio turinys

turinio reikalavimaiturinio reikalavimai

egzamino struktūraegzamino struktūra

Egzamino trukmė – 3 val. (180 min.):
• testas – 1 val. 25 min. (85 min.) (perėjimas į kompiuterių klasę – 5 min.);
• praktinių užduočių atlikimas kompiuteriu – 1 val. 30 min. (90 min.).



3

Informacinių technologijų valstybiniame 
egzamine nesikeičia (2)

klausimų formatasklausimų formatas

atsakymų pateikimasatsakymų pateikimas

• pasirenkamojo atsakymo klausimai − iš kelių pateiktų atsakymų pasirinkti vieną
teisingą;

• trumpojo atsakymo klausimai − įrašyti žodį, frazę, skaičius arba keletą sakinių.

• atsakymus į testo klausimus mokiniai privalo įrašyti sprendimų ir atsakymų lape;
• suklydus atsakymas gali būti taisomas sprendimų ir atsakymų lape nurodytoje 

vietoje.

bendras klausimų skaičiusbendras klausimų skaičius
• teorinis testas, sudarytas iš 20–30 pasirenkamojo atsakymo ir trumpojo 

atsakymo klausimų;
• praktinė dalis, sudaryta iš vienos arba dviejų praktinių programavimo uždavinių, 

kuriuos reikia atlikti kompiuteriu.

Informacinių technologijų valstybiniame 
egzamine keičiasi 

Egzamino 
matrica

Egzamino 
matrica

patikslinta 
egzamino 
struktūra

patikslinta 
egzamino 
struktūra

patikslintas 
užduoties 
rinkinys

patikslintas 
užduoties 
rinkinys

egzamino 
vertinimo 
aprašas

egzamino 
vertinimo 
aprašas

• IT dalis sudaro 30 proc.
• Programavimas 70 proc.

• Testas
• Praktinė užduotis
• Sprendimų ir atsakymų lapas

• 12–18 klausimų iš IT srities
• 8–12 klausimų iš programavimo

• Egzamino vertinimas yra norminis
• Išlaikymo ribos nustatymas

Kiti programos pakeitimai yra redakcinio pobūdžio, jie susiję su tuo, kad atsisakyta 
informacinių technologijų mokyklinio egzamino: nebeliko mokyklinio egzamino 
struktūros ir vertinimo aprašo; kalbininkų patikslintos programos formuluotės, 

informacinių ir komunikacinių technologijų terminai, pakeista numeracija.

2010 metų IT VBE matrica

100403030%

70Programavimas

30

Teksto tvarkymas

Naudojimasis skaičiuokle

Žiniatinklis ir elektroninis 
paštas

Pateikčių rengimas
Socialiniai ir etiniai aspektai

%
Problemų
sprendimas

Praktiniai 
įgūdžiai

Žinios ir 
supratimas

Gebėjimai

Sritys



4

Testo klausimų skaičiau pasikeitimas nuo 2010 metų

Testas

25%

Programavimo užduotis

12‐18 kl.12‐18 kl.

IT Programavimas

25% 50%

20%30% 50%

8‐12 kl.8‐12 kl.

10‐15 kl.10‐15 kl. 10‐15 kl.10‐15 kl. 2‐4 uždaviniai2‐4 uždaviniai

2‐4 uždaviniai2‐4 uždaviniai

Pasikeitimų esmė

Egzamino matricoje numatytų turinio 
proporcijų pakeitimai sudaro palankesnes sąlygas 
mokiniui, kuris mokėsi informacines technologijas 
bendruoju kursu, išlaikyti valstybinį brandos 
egzaminą.

2006 – 2009 metų IT VBE užduočių palyginimas

51,9254,7743,3960,47Taškų sumos vidurkis

21231530
Minimali egzamino 
išlaikymo taškų suma

100100100100Maksimali galima
taškų suma

10010098100Maksimali pasiekta 
taškų suma

10,611,211,59,9Neišlaikiusiųjų egzaminą
mokinių dalis procentais

11641164873873832832711711 (2)Įskaitytų darbų

36353744Neatvyko

1200910869757Leista laikyti

2006200720082009



5

Kodėl 30 ?

egzaminų išlaikymo riba svyruoja nuo 15 iki 23 tšk.

tik 2009 metų egzamino išlaikymo riba 30 tšk.

Taškų pagal bendrojo kurso programą skaičius

Gamtos mokslai (biologija, chemija, fizika), matematika, 
istorija, užsienio kalbos 40 proc.

Informacinės technologijos 30 proc.

Kas bus padaryta?

• Parengtos ir paskelbtos pavyzdinės užduotys NEC 
svetainėje (jau paskelbta biologijos)

• Vykdomi bandomieji egzaminai vasario mėn.
(ESF NEC projektas)

• VBE užduotyse bus pažymėti bendrojo kurso klausimai

• Grįžtamoji informacija apie bandomųjų egzaminų
rezultatus, konsultacijos, papildoma informacija 
mokytojams ir mokiniams

Bendrojo kurso klausymų žymėjimas



6

LOGO

Povilas.Leonavicius@spc.smm.lt

2009 m. VBE ir MBE pasirinkimai


